
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

           12.12.2013г.            г.  Аксай                                  № 1132 
 

О внесении изменений в постановление 

Главы Аксайского городского поселения от 

16.04.2010г. № 236 

 

 

 

В связи с необходимостью уточнения программных мероприятий 

муниципальной  долгосрочной целевой программы "Культура Аксайского 

городского поселения  (2010-2015 годы)", утвержденной  постановлением  

Главы Аксайского городского поселения от 16.04.2010г. № 236, и   

перераспределением объемов финансирования  на реализацию программных 

мероприятий   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Главы Аксайского городского поселения от  

16.04.2010 N236 "Об утверждении муниципальной  долгосрочной целевой 

программы "Культура Аксайского городского поселения  (2010-2015 годы)" 

следующие изменения: 

       1.1.  В приложение к постановлению: 

       1.1.1 Пункт « Объемы и источники финансирования Программы» 

изложить в редакции: 

Объемы и источники 

финансирования Программы 

Реализация мероприятий программы 

осуществляется за счет бюджетных 

ассигнований Аксайского городского 

поселения бюджета. 

Объемы финансирования на 

реализацию программы составляют 

197044,8  тыс.руб., в том числе: 

2010- 24 552,5тыс.руб.; 

2011- 33 329,7тыс.руб.; 

2012- 33087,7 тыс.руб.; 

2013- 36 905,4 тыс. руб.; 

2014- 34 676,8 тыс. руб.; 

2015 – 34 492,7 тыс. руб.; 

Из них: 

 средства областного бюджета   

2010 -0,0; 

2011-0,0; 

2012- 0,0; 

2013 – 214,0 тыс.руб.; 



2014-0,0; 

2015 -0,0; 

средства бюджета Аксайского района 

2010- 0,0; 

2011-0,0; 

2012 – 8,4 тыс.руб.; 

2013 -0,0; 

2014- 0,0; 

2015 -0,0; 

средства местного бюджета 

2010- 24 552,5 тыс.руб.; 

2011- 33 329,7 тыс.руб.; 

2012- 33079,3 тыс.руб.; 

2013- 36 691,4 тыс. руб.; 

2014-34 676,8 тыс. руб.; 

2015 – 34 492,7 тыс. руб.; 

 

1.1.2. В разделе 3 «Система программных мероприятий.  Ресурсное  

обеспечение программы» цифру « 195290,6» заменить на «197044,8», цифру 

«34298,5» заменить на  «33087,7», цифру « 33940,4» заменить на « 36905,4». 

1.2 Приложение № 2 « Система программных мероприятий  по реализации 

муниципальной долгосрочной целевой программы  « Культура Аксайского 

городского поселения (2010-2015 годы)  к муниципальной  долгосрочной 

целевой программе "Культура Аксайского городского  поселения (2010-2015 

годы)"   изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

1.3 Приложение  № 3 «Предельные (прогнозные) объемы финансирования 

муниципальной долгосрочной целевой программы  « Культура Аксайского 

городского поселения (2010-2015 годы)  к муниципальной  долгосрочной 

целевой программе "Культура Аксайского городского  поселения (2010-2015 

годы)"   изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

Главы  Аксайского городского поселения – Калинину О.А. 
 

 

 

 Глава Аксайского  

городского поселения                                                           А.В. Головин 
 

Постановление вносит: 

общий отдел 

 

 

 



Приложение № 1 к постановлению 

от 12 декабря 2013 г. №______  

        

«Приложение №2 

        

к муниципальной 

долгосрочной целевой 

        

 программе "Культура 

        

Аксайского городского 

поселения (2010-2015 годы) 

          

 
                                            Система программных мероприятий по реализации 

   

 

муниципальной долгосрочной целевой программы "Культура Аксайского городского поселения (2010-2015 годы)" 

         

тыс. рублей 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

программы 

Срок 

исполнения 

Исполнители, 

получатели 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Объем финансирования 

Всего 

2010 

год 

2011 

год 

2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

I. Подпрограмма "Сохранение, использование и популяризация объектов исторического и культурного наследия" 

1 

Капитальный 

ремонт 

мемориального 

комплекса на пл. 

Героев 2010 

Администрация 

Аксайского 

городского 

поселения 

бюджет 

поселения 4 400,0 4 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 

Содержание и 

благоустройство 

мемориального 

комплекса на пл. 

Героев и 

памятника 2010-2015 

Администрация 

Аксайского 

городского 

поселения 

бюджет 

поселения 2610,0 510,0 250,0 400,0 450,0 500,0 500,0 



"Переправа" 

  Итого        7010,0 4 910,0 250,0 400,0 450,0 500,0 500,0 

II. Подпрограмма "Развитие библиотечно-информационного обслуживания населения" 

1 

Финансовое 

обеспечение на 

выполнение 

муниципального 

задания ГБ им. 

А.С. Пушкина 2010-2015 

МБУК АГП ГБ 

им. А.С. 

Пушкина   30382,7 3 685,0 4 073,8 5 004,6 5 631,6 5 921,3 6 101,1 

 

в том числе: за 

счет средств 

области 

  

Областной 

бюджет 0,0  0,0 0,0 0,0 34,7 0,0 0,0 

  

в том числе: за 

счет средств 

поселения     

бюджет 

поселения 30374,3 3 685,0 4 073,8 4 996,2 5596,6 5 921,3 6 101,1 

  

в том числе: за 

счет средств 

района     

районный 

бюджет 8,4 0,0 0,0 8,4 0,0 0,0 0,0 

2 

Разработка ПСД 

по капитальному 

ремонту 2012-2015 

МБУК АГП ГБ 

им. А.С. 

Пушкина 

бюджет 

поселения 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 500,0 0,0 

  Итого        30 917,4 3 685,0 4 073,8 5 004,6 5 631,6 6 421,3 6 101,1 

III. Подпрограмма "Организация культурного досуга" 

1 

Финансовое 

обеспечение на 2010-2015 

МБУК АГП ДК 

"Молодежный" 

Областной 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 83,0 0,0 0,0 



выполнение 

муниципального 

задания МУК 

АГП ДК 

"Молодежный" 

бюджет 

поселения 69 690,2 8 721,2 10445,4 11092,1 12539,9 13 241,2 13567,4 

2 

Финансовое 

обеспечение на 

выполнение 

муниципального 

задания МУК 

АГП ДК 

"Дружба" 2010-2015 

МУК АГП ДК 

"Дружба" 

Областной 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 96,3 0,0 0,0 

бюджет 

поселения 61 590,1 7 236,3 7 641,1 10238,3 11489,6 12 164,3 12724,2 

3 

Разработка ПСД 

на капитальный 

ремонт 

муниципальных 

учреждений  2010-2015 

 МБУК АГП 

ДК 

"Молодежный" 

 бюджет 

поселения 370,0 0,0 0,0 0,0 370,0 0,0  0,0 

4 

Капитальный 

ремонт 

муниципальных 

учреждений 2010-2015 

МБУК АГП ДК 

"Дружба" 

бюджет 

поселения 4780,0 0,0 0,0 0,0 4780,0 0,0 0,0 

МБУК АГП ДК 

"Молодежный" 

бюджет 

поселения 1326,3 0,0 736,3 590,0 0,0 0,0 0,0 

5 

Приобретение 

звукового 

оборудования 2011-2015 

МБУК АГП ДК 

"Молодежный" 

МБУК АГП ДК 

"Дружба" 

бюджет 

поселения 1 536,0 0,0 286,0 650,0 0,0 300,0 300,0 

6 

Приобретение 

оборудования, 

мебели 2012-2015 

МБУК АГП ДК 

"Дружба" 

бюджет 

поселения 350,0 0,0 0,0 350,0 0,0 0,0 0,0 



7 

Разработка ПСД 

на 

реконструкцию 

парка 2012-2015 

МБУК АГП ДК 

"Дружба" 

бюджет 

поселения 265,0 0,0 0,0 0,0 265,0 0,0 0,0 

8 

Приобретения 

помещения для 

дома культуры 2011-2015 

Администрация 

Аксайского 

городского 

поселения 

бюджет 

поселения 11 983,0 0,0 9 466,5 2 516,5 0,0 0,0 0,0 

9 

Увеличение 

ранее 

присоединенной  

мощности 

электросетей 

(технологическое 

присоединение) 

для дома 

культуры 2011-2013 

МБУК АГП ДК 

"Молодежный" 

бюджет 

поселения 956,8 0,0 430,6 526,2 0,0 0,0 0,0 

10 

Проектная и 

техническая 

документация на 

строительство 

модульного 

комплекса  2012-2015 

Администрация 

Аксайского 

городского 

поселения 

бюджет 

поселения 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 800,0 0,0 

11 

Проектная и 

техническая 

документация по 

реконструкции 

системы 2012-2015 

МБУК АГП ДК 

"Молодежный" 

бюджет 

поселения 720,0 0,0 0,0 720,0 0,0 0,0 0,0 



теплоснабжения 

с установкой 

котлов 

  Итого        154367,4 15957,5 29005,9 26683,1 29623,8 26505,5 26591,6 

IV. Подпрограмма "Организация культурно-массовых мероприятий" 

1 

Проведение 

общегородских 

праздничных 

мероприятий 2012-2015 

МБУК АГП ДК 

"Молодежный" 

бюджет 

поселения 0,0 0,0 0,0 500,0 930,0 0,0 0,0 

 МБУК АГП 

ДК "Дружба" 

бюджет 

поселения 3320,0 0,0 0,0 500,0 270,0 1 250,0 1 300,0 

  Итого        4 750,0 0,0 0,0 1 000,0 1 200,0 1 250,0 1 300,0 

ВСЕГО 197044,8 24552,5 33329,7 33087,7 36905,4 34676,8 34492,7 

 

 

 

 

 

 

 

 Начальник общего отдела                                                                    Л.В. Савельева 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №  2 к постановлению 

от 12 декабря 2013 г. №______  

        

«Приложение № 3 

        

к муниципальной 

долгосрочной целевой  

        

программе "Культура 

Аксайского городского 

        

 поселения (2010-2015 годы) 

 

 

 

          Предельные (прогнозные) объемы финансирования муниципальной долгосрочной целевой  программе  

« Культура Аксайского городского поселения (2010-2015 годы) 

 Финансирование программы (тыс.руб) 

Всего 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Итого по программе 197044,8 24552,5 33329,7 33087,7 36905,4 34676,8 34492,7 

в том числе:        

Областной бюджет 214,0 0,0 0,0 0,0 214,0 0,0 0,0 

Бюджет Аксайского района 8,4 0,0 0,0 8,4 0,0 0,0 0,0 

Бюджет поселения 196822,4 24552,5 33329,7 33079,3 36691,4 34676,8 34492,7 

Средства от приносящей доход деятельности        

 

 

                         Начальник общего отдела                                                                                  Л.В. Савельева 


